“三定”培训会议材料之四
市XX局（委员会、办公室）

关于本部门“三定”规定情况的说明

                 （模 板）

为加强……，根据《中共河南省委河南省人民政府关于市县政府职能转变和机构改革的意见》（豫发〔2014〕5号）、《中共濮阳市委濮阳市人民政府关于濮阳市人民政府职能转变和机构改革的实施意见》（濮发〔2014〕28号）和《濮阳市机构编制委员会关于市政府职能转变和机构改革“三定”工作的实施意见》（濮编〔2014〕54 号），参照《省XX厅（委员会、办公室、局）主要职责内设机构和人员编制规定》，我们研究拟订了《濮阳市XX局（委员会、办公室）主要职责内设机构和人员编制规定》（草案）。现就有关情况说明如下：

一、基本情况

省XX厅（委员会、办公室、局）内设机构**个、行政编制***名；市XX局（委员会、办公室）内设机构**个、行政编制***名，其中局长（委员会、办公室主任）1正*副、科级领导职数**正（含……1名、……1名）**副。

中共濮阳市纪律检查委员会、濮阳市监察局派驻市XX局（委员会、办公室）纪律检查组、监察室，行政编制***名，其中纪检组长*名，纪检副组长（监察室主任）*名。

二、部门意见

（一）职能转变方面

参照省XX厅（委员会、办公室、局）职能转变情况，取消职责*项（1、……；2、……；……），下放职责*项（1、……；2、……；……），整合职责*项（1、……；2、……；……），加强职责*项（1、……；2、……；……），承接省XX厅（委员会、办公室、局）下放到市级的职责*项（1、……；2、……；……）。

结合我市实际，取消职责*项：1、……,依据是……;2、……,依据是……；下放职责*项：1、……,依据是……;2、……,依据是……；整合职责*项：1、……,依据是……;2、……,依据是……；加强职责*项：1、……,依据是……;2、……依据是……；

……

（二）主要职责方面
（主要职责及其变化情况、主要依据）

（三）内设机构方面

内设机构设置**个（比改革前减少*个）。其中：

与省XX厅（委员会、办公室、局）对口设置的**个：办公室、人事科……。

根据……，设置……科，对口省XX厅（委员会、办公室、局）XX处。

根据……，独立设置……科、……科。

（四）人员编制和领导职数方面

市XX局（委员会、办公室）机关行政编制***名（比改革前减少**名），其中：县级领导*名（比改革前减少**名），包括局长（主任）1名、副局长（副主任）*名、……；正科级领导职数**名（含……**名，比改革前减少**名）、副科级领导职数**名（比改革前减少**名）。

（5） 其他事项

    与改革前比，与市XX局（委员会、办公室）的有关职责分工

发生了.....变化，具体内容.....，主要依据.....。

部门派出机构和所属事业单位机构编制事宜发生了......变化，主要依据......。
 年   月   日

- 2 -
- 1 -